

単 価 合 意 書

令和6年9月17日に契約した小松拡幅他照明設備設置工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月27日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 大阪府堺市美原区多治井737番地

氏名 株式会社サンエレクト

代表取締役 竹田 富英

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)		式	1		5,944,967	
道路照明設備		式	1		5,944,967	
トンネル照明設備		式	1		5,944,967	
照明分電盤	屋外自立形 景観色塗装	台	1	4,893,919	4,893,919	
自動調光装置	照度式(制御部)	組	1	478,414	478,414	
自動調光装置	照度式(受光部)	組	1	572,634	572,634	
機器単体費		式	1		5,944,967	
電気設備		式	1		38,131,637	
トンネル照明設備工		式	1		36,366,911	
トンネル照明設備設置工		式	1		18,364,410	
坑口照明灯設置	起点照明灯 景観色塗装 IA10B-C KCE050-2	基	1	466,340	466,340	
坑口照明灯設置	終点照明灯 景観色塗装 IA10B-C KCE050-2	基	1	473,475	473,475	
トンネル照明器具設置	入口照明 KAE350BS-J	台	5	190,817	954,085	
トンネル照明器具設置	入口照明 KAE300BS-J	台	17	179,840	3,057,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トネル照明器具設置	入口照明 KAE250BS-J	台	24	168,863	4,052,712	
トネル照明器具設置	入口照明 KAE200BS-J	台	8	157,886	1,263,088	
トネル照明器具設置	入口照明 KAE150BS-J	台	7	144,713	1,012,991	
トネル照明器具設置	入口照明 KAE100BS-J	台	9	130,626	1,175,634	
トネル照明器具設置	入口照明 KAE070BS-J	台	10	118,917	1,189,170	
トネル照明器具設置	入口照明 KAE035BS-J	台	10	110,684	1,106,840	
トネル照明器具設置	基本照明 KAE090BLS-J-D	台	21	126,418	2,654,778	
トネル照明器具設置	基本照明 KAEP090BLS-J-D 蓄電池内蔵	台	4	197,220	788,880	
照明用引込柱設置	コンクリートポール 10-19-350	基	1	169,137	169,137	
分電盤設置工		式	1		628,836	
屋外分電盤設置	照明分電盤 屋外自立形	面	1	83,004	83,004	
引込開閉器盤設置	1230×400×200 景観色塗装	面	1	545,832	545,832	
配管・配線工		式	1		17,299,655	
地中配線 (管内)	CVV2sq-2c	m	61	1,355	82,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配線 (管内)	IV3.5mm ²	m	61	339.6	20,715	
地中配線 (管内)	CV2.0mm ² ×3C	m	36	1,408	50,688	
地中配線 (管内)	CV8.0mm ² -2C	m	61	1,594	97,234	
地中配線 (管内)	CV22mm ² -2C	m	122	2,081	253,882	
地中配線 (管内)	CVT38mm ²	m	5	4,283	21,415	
地中配線 (管内)	CV5.5mm ² ×3C	m	20	1,607	32,140	
屋外配線 (管内)	CVV2sq-2c	m	15	1,355	20,325	
屋外配線 (管内)	IV3.5mm ²	m	15	339.6	5,094	
屋外配線 (管内)	CV2.0mm ² ×3C	m	13	1,408	18,304	
屋外配線 (管内)	CV8.0mm ² -2C	m	15	1,594	23,910	
屋外配線 (管内)	CV22mm ² -2C	m	30	2,081	62,430	
屋外配線 (管内)	CVT38mm ²	m	4	4,283	17,132	
屋外配線 (管内)	CV5.5mm ² ×3C	m	16	1,607	25,712	
屋外配線 (管内)	IV5.5mm ²	m	2	377.1	754	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線 (露出)	CVV2sq-2c	m	799	2,105	1,681,895	
屋外配線 (露出)	IV3.5mm2	m	809	498.8	403,529	
屋外配線 (露出)	CV8.0mm2-2C	m	814	2,344	1,908,016	
屋外配線 (露出)	CV22mm2-2C	m	1,580	2,831	4,472,980	
屋外配管	VE16 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	701.5	701	
屋外配管	G42 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	7	3,788	26,516	
屋外配管	#50	m	1	4,187	4,187	
地中配管	VE16	m	1	1,214	1,214	
異種管接続材(材料のみ)	G42～FEP40	個	1	4,363	4,363	
防水ユニオンカップリング(材料のみ)	G42～#50	個	1	340.2	340	
モールド分岐材	CVV2sq-2C用	個	25	12,513	312,825	
モールド分岐材	CV8sq-2C用	個	25	14,343	358,575	
モールド分岐材	CV22sq-2C用	個	90	19,392	1,745,280	
ケーブル支持架台	SUS 2本支持用	個	6	4,124	24,744	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ケーブル支持架台	SUS 4本支持用	個	30	4,364	130,920	
ケーブル支持架台	SUS 6本支持用	個	876	4,594	4,024,344	
ケーブル支持金具(材料のみ)	SUS 10~15	個	2,712	299.1	811,159	
ケーブル支持金具(材料のみ)	SUS 20~25	個	1,776	352.1	625,329	
防水ユニオンボックスコネクタ (材料のみ)	#50	個	1	848.8	848	
エントランスキャップ(材料のみ)	G42	個	1	2,561	2,561	
自在バンド(材料のみ)	配管用 IBT-312	個	5	756.4	3,782	
D種接地	引込柱用	極	1	14,389	14,389	
ケーブル接続	CV8sq-2CからCV5.5sq-2C	箇所	1	8,768	8,768	
プルボックス設置工		式	1		74,010	
プルボックス設置	溶融亜鉛メッキ仕上げ 350×350×200	個	3	24,670	74,010	
道路照明設備工		式	1		1,712,138	
道路照明設備設置工		式	1		1,712,138	
道路照明灯設置	照明柱A'-2 IA12.3B-S KCE050-2C 景観色塗装	基	1	572,176	572,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明灯設置	照明柱A'-1 IA12.3B-S KCE050-2 景観色塗装	基	1	565,865	565,865	
道路照明灯設置	照明柱B'-2 IA12.3B-S KCE-070-2 C 景観色塗装	基	1	574,097	574,097	
工場製品輸送工		式	1		32,473	
輸送工		式	1		32,473	
輸送(電気)	機器輸送費	式	1		32,473	
仮設工		式	1		20,115	
仮設工		式	1		20,115	
足場	ローリングタワー	式	1		20,115	
直接工事費		式	1		38,131,637	
共通仮設費		式	1		3,252,087	
共通仮設費		式	1		55,946	
技術管理費		式	1		55,946	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,946	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,196,141	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		41,383,724	
現場管理費						
		式	1		15,916,674	
機器間接費						
		式	1		1,083,065	
機器管理費						
		式	1		1,083,065	
工事原価						
		式	1		80,319,388	
一般管理費等						
		式	1		13,635,645	
工事価格						
		式	1		99,900,000	
消費税相当額						
		式	1		9,990,000	
工事費計						
		式	1		109,890,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製作						
		式	1		10,686,123	
工場製作工						
		式	1		10,686,123	
引込柱製作工						
		式	1		651,302	
引込鋼管柱	H=7.2×φ165.2 景観色塗装					
		本	2	325,651	651,302	
照明柱製作工						
		式	1		10,034,821	
照明柱B-7	丸型段付テーパーポール 10m 景観色 塗装					
		本	3	1,143,439	3,430,317	
照明柱B-8	丸型段付テーパーポール 10m 景観色 塗装					
		本	5	1,106,849	5,534,245	
照明柱B-9	丸型段付テーパーポール 10m 景観色 塗装					
		本	1	1,070,259	1,070,259	
工場純工事費						
		式	1		10,686,123	
(工場製作原価)						
		式	1		10,686,123	
電気設備						
		式	1		6,453,761	
道路照明設備工						
		式	1		6,453,761	
道路照明設備設置工						
		式	1		4,751,452	
道路照明灯設置	照明柱B-7 丸型段付テーパーポール 10m KCE100-2 景観色塗装					
		基	3	197,220	591,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明灯設置	照明柱B-8 丸型段付テーパーポール 0m KCE100-2 景観色塗装	1 基	5	197,220	986,100	
道路照明灯設置	照明柱B-9 丸型段付テーパーポール 0m KCE100-2 景観色塗装	1 基	1	197,220	197,220	
道路照明灯設置	照明柱A-3 IA12.3B-C KCE090-2C 景観色塗装	基	5	581,598	2,907,990	
照明用引込柱設置	引込鋼管柱 H=7.2×φ165.2 景観 色塗装	基	2	26,006	52,012	
自動点滅器設置	200V 10A	個	2	8,235	16,470	
分電盤設置工		式	1		1,058,732	
引込開閉器盤設置	800×300×200景観色塗装	面	2	529,366	1,058,732	
配管・配線工		式	1		643,577	
地中配線 (管内)	CV3.5mm2×2C	m	451	1,427	643,577	
直接工事費		式	1		6,453,761	
共通仮設費		式	1		1,017,203	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,017,203	
純工事費		式	1		7,470,964	
現場管理費		式	1		3,778,838	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
(現場原価)		式	1		11,249,802	
工事原価		式	1		21,935,925	